
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των

Δ/νσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας ΠΑΜΘ και των 

Δ/νσεων της Π.Ε. Ροδόπης οικονομικού έτους 2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. 

Ξάνθης οικονομικού έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20948 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

των Δ/νσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας ΠΑΜΘ 

και των Δ/νσεων της Π.Ε. Ροδόπης οικονομικού 

έτους 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010): 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης ιδίως 

αυτό του άρθρου 280.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 

40/Α΄/15.3.2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 112 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21/Α΄) «Κώδικας Ν.Α.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 

(ΦΕΚ 180/Α΄/9.9.1999) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 

στη Δημόσια Διοίκηση μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 

αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

6. Το υπ’ αριθμ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’ αριθμ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 

2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014.
10. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπ. Δ΄9 

της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
Α΄/14.8.2015).

11. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέ-
ντρωσης περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Την αριθμ. 35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/
7.6.2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγρά-
φων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

13. Το υπ’ αριθμ. Δ.Δ. 5888/16.12.2019 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού της Δ/νσης Διοίκησης της Περι-
φέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης.

14. Το υπ’ αριθμ. ΔΟ 5261/16.12.2019 έγγραφο του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., όπου βεβαιώνεται 
η ύπαρξη πιστώσεων στον αρχικό Προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (σκέλος 20%) 
και της Π.Ε. Ροδόπης, 126.302,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0719, 
103.100,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0721 και 64.168,00 ευρώ στον 
ΚΑΕ 0722, για το οικονομικό έτος 2020.

15. Την αριθμ. 130/2.1.2020 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΑΔΜΘ» (ΑΔΑ 66Ψ2ΟΡ1Υ-Τ2Ο), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Δ/νσεις της Κεντρικής Υπηρεσί-
ας ΠΑΜΘ και στις Δ/νσεις της Π.Ε. Ροδόπης της Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονο-
μικό έτος 2020, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 104

917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.27 20:02:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ918 Τεύχος B’ 104/27.01.2020

Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60

Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Δ/νση Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 60

Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Δ/νση Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΕ 60

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60

Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

8 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60

11 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΕ 60

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60

3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 60

1 ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ ΔΕ 60

2 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

3 ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ 60

Γενική Δ/νση Ανάπτυξης

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

Γενική Δ/νση Ανάπτυξης
Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 919Τεύχος B’ 104/27.01.2020

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60

Γενική Δ/νση Ανάπτυξης
Δ/νση Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

Γενική Δ/νση Ανάπτυξης Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕ 60

1
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 60

Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 60

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60

3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ / ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ920 Τεύχος B’ 104/27.01.2020

Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

7 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

3 ΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60

4 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

4 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΔΕ 60

7 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΕ 60

Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Διεύθυνση Διοίκησης ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 60

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Διεύθυνση Οικονομικού ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 40

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 40

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 40

1 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 40

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 40

Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας
Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 60

Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Διεύθυνση Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 921Τεύχος B’ 104/27.01.2020

Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ ΠΕ 60

1 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΕ 60

1
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ / ΕΠΟΠΤΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ 60

1 ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ / ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 60

Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας 
Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΤΕ 60

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 60

Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας
Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ / ΕΠΟΠΤΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ 60

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

Γενική Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών
Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΕ 60

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 60

2 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 60

4 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

Αυτοτελής Δ/νση Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60

Αυτοτελές τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ922 Τεύχος B’ 104/27.01.2020

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 60

1 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΕ 60

Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 60

2 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕ 60

1 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

2 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 60

1 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΥΕ 60

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (5) ημερών κάθε μήνα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
εκτός έδρας, έως της συμπλήρωσης των αιτούμενων ημερών ανά ειδικότητα κατά έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Iανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 20911 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

Π.Ε. Ξάνθης οικονομικού έτους 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010): 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης ιδίως 

αυτό του άρθρου 280.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15.3.2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 112 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21/Α΄) «Κώδικας Ν.Α.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α΄/9.9.1999)«Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

6. Το υπ’ αριθμ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαραγρά-
φου Δ΄9 της παρ. Δ΄του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄94).

8. Την αριθμ. 35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7.6.2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 923Τεύχος B’ 104/27.01.2020

τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-
στή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Το υπ’ αριθμ 213226/ΞΔΔΟ/6640/13.12.2019 έγγρα-
φο του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. 
Ξάνθης.

10. Το υπ’ αριθμ. οικ.214737/ΞΔΔΟ6679/11.12.2019 έγ-
γραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Δ/νσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπου βεβαιώνεται η 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Περιφερεια-
κή Ενότητα Ξάνθης) οικ. έτους 2020, για την αντιμετώπιση 

δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης, ύψους 77.290,00 € στον ΚΑΕ 
0719, 110.500,00 € στον ΚΑΕ 0721 και 54.600,00 € στον ΚΑΕ 
0722, για το οικονομικό έτος 2020.

11. Την αριθμ. 130/2.1.2020 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΑΔΜΘ» (ΑΔΑ 66Ψ2ΟΡ1Υ-Τ2Ο), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Π.Ε. Ξάνθης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2020 ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤ. ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ

ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜ.
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Δ/νση Ανάπτυξης

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 2

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 7

ΠΕ Γεωτεχνικών - Γεωλόγων 60 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 1

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 2

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 20 1

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20 1

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής

ΠΕ Γεωτεχνικών - Γεωπόνων 60 14

ΠΕ Γεωτεχνικών - Γεωπόνων 20 1

ΠΕ Γεωτεχνικών / Κτηνιάτρων 60 16

ΠΕ Γεωτεχνικών / Βιολόγων Ιχθυολόγων 60 1

ΠΕ Μηχανικών / Αγρ. Τοπογράφων 60 4

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 1

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Ζωικής Παραγωγής 60 4

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 20 1

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Δασοπονίας 60 1

ΤΕ Μηχανικών Τοπογράφων 60 1

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 4

ΤΕ Πληροφορικής 40 1

ΔΕ Γεωτεχνικών / Γεωργίας - Κτ/φίας 40 1

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 40 2

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 40 1

ΔΕ Σπερματεγχυτών 60 1

ΔΕ Τεχνικών 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ924 Τεύχος B’ 104/27.01.2020

ΔΕ Τεχνικών Ηλεκτροτεχνικών 40 1

ΔΕ Τεχνικών - Μηχανοτεχνιτών 60 1

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Εργατών 60 3

Δ/νση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

ΠΕ Ιατρών 20 1

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 4

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 2

ΤΕ
Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας ειδ. 
Νοσηλευτών

20 3

ΤΕ
Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας ειδ. 
Επισκεπτών Υγείας

20 1

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60 2

ΔΕ Υγείας Πρόνοιας 20 1

ΔΕ Τεχνικών ειδ. Τεχνιτών 60 1

Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 50 11

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 50 6

ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 30 3

ΔΕ Οδηγών 5 1

ΔΕ Tεχνικών 20 3

Δ/νση Μεταφορών 
και Επικοινωνιών

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 30 4

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 30 2

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 20 1

ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης 30 1

ΤΕ Μηχανικών 30 4

ΔΕ Τεχνικών 30 4

ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 20 4

Δ/νση Τεχνικών Έργων

ΠΕ Μηχανικών 60 13

ΤΕ Μηχανικών 60 3

ΤΕ Εργοδηγών (Χ.Π.) 60 1

ΔΕ Τεχνικών ειδ. Εργοδηγών 60 1

ΔΕ Τεχνικών ειδ. Δομικών Έργων 60 1

ΔΕ Οδηγών 60 6

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 1

ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 30 1

ΔΕ Τεχνικών 60 5

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Εργατών 60 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 925Τεύχος B’ 104/27.01.2020

Τμήμα Περιβάλλοντος 
και Υδροοικονομίας

ΤΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 60 1

ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 60 1

ΠΕ Γεωτεχνικών / Δασολόγοι 60 2

ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωλόγων 60 1

ΔΕ Τεχνικών ειδ. Μηχανολόγων 20 1

Γραφείο ΠΑΜ - ΠΣΕΑ ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1

Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1

Τμήμα Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής 60 1

ΠΕ Πληροφορικής 30 1

Γραφείο Νομικής 
Υπηρεσίας

ΠΕ Νομικός Σύμβουλος 25 1

Γραφείο
Αντιπεριφερειάρχη

ΥΕ Εργατών 60 1

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (5) ημερών κάθε μήνα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
εκτός έδρας, έως ότου συμπληρωθούν οι αιτούμενες ανά ειδικότητα ημέρες κατ’ έτος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Iανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ928 Τεύχος B’ 104/27.01.2020

*02001042701200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


